
Выписка из реестра разрешений на проезд тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных 
средств

Номер IR993024

Дата 28.07.2023

Вид перевозки Внутрироссийская

Максимальная скорость 
ТС (км/ч)

60

Разрешено выполнить 1 поездок в 
период с

01.08.2023 по 31.10.2023

Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа 
(полуприцепа), государственный регистрационный номер транспортного средства (тягача, прицепа 
(полуприцепа), страна регистрации транспортного средства (тягача, прицепа, (полуприцепа), 
идентификационный номер транспортного средства (тягача, прицепа, (полуприцепа)

Седельный тягач RENAULT T4X2  T4X2 
Р112ОМ198

Российская Федерация VF611A355ND002866

Полуприцеп MANAC 4 MANAC 4 ВУ055178 Российская Федерация X244S0U1NN1200021

Наименование - для юридических лиц, фамилия, имя, отчество (при наличии) - для физических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, адрес и телефон владельца транспортного средства

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АВТОСПЕЦТЯЖ ПЛЮС" 
Российская Федерация РФ г. Санкт-Петербург Грузовой проезд 17 4 
9112100606

Характеристика груза (при наличии груза) (полное наименование, габариты (длина, ширина, высота), 
масса, длина свеса (при наличии)

Промышленное оборудование (17 м x 4.2 м x 4.05 м)  24.194 тонн.

Параметры транспортного средства (автопоезда)

Масса транспортного средства (автопоезда) без 
груза (т)

Масса транспортного средства (автопоезда) с грузом 
(т)

19.806 44.000

Информация об осях ТС (автопоезда)

№ оси Расстояния между осями 
(м)

Нагрузки на 
оси (т)

Кол-во 
колёс

Скатность Пневмоподвеска

1 3.8 7.000 2 1 Нет

2 9 8.000 2 2 Да

3 2.51 8.000 2 2 Да

4 1.36 7.000 2 2 Да

5 1.36 7.000 2 2 Да

6 0 7.000 2 2 Да

Габариты транспортного средства (автопоезда)

Длина (м) 24.99 Ширина (м) 4.2 Высота (м) 4.95

Длина свеса (м) (при 
наличии)

3.87 Минимальный радиус 
поворота с грузом (м)

13



Схема транспортного средства (автопоезда)



Вид сопровождения не требуется

Особые условия движения

Департамент городского хозяйства мэрии города Ярославля: 
Автомобиль прикрытия: 1 сзади и 1 спереди. 
 
Осуществление контрольных промеров габаритов искусственных сооружений и коммуникаций в процессе 
дорожного движения. 
 
Осуществление контрольных промеров габаритов ширины в местах проведения ремонтных работ. 
 
ФКУ Упрдор "Холмогоры": 
1. Движение по мостам и путепроводам со скоростью не более 15 км/час. 
2. Контрольный промер габаритов под путепроводами и другими искусственными сооружениями. 
3. При метеорологической видимости менее 100 м движение запрещено. 
4. Движение по искусственным сооружениям, с установленными ограничениями, осуществлять в одиночном 
порядке. 
 
 
ГКУ ЯО "Ярдорслужба": 
1. Выполнять контрольные промеры под коммуникациями, путепроводами, и др. искусственными сооружениями. 
2. Движение по мостам и путепроводам со скоростью не более 20 км/час. Движение по искусственным сооружениям, 
с установленными ограничениями по полной массе, осуществлять в одиночном порядке в сопровождении а/м 
прикрытия (только в случае пре-вышения установленного ограничения). 
 
ФКУ "Центравтомагистраль": 
Движение по мостам и п/п со скоростью 15 км/ч, под п/п не более 5 км/ч с обязательной остановкой для 
контрольного промера габарита высоты. 
Осуществлять контрольный промер габарита высоты под искусственными сооружениями. 
Осуществлять контрольный промер габарита ширины в местах проведения ремонтных работ. 
Движение по путепроводу на км 68+662 а/д М-8 «Холмогоры» осуществлять в одиночном порядке по оси проезжей 
части попутного направления в сопровождении автомобиля прикрытия. 
Движение по искусственным сооружениям осуществлять в одиночном порядке в сопровождении автомобиля 
прикрытия. 
При значении дневных температур воздуха выше +32 градусов по Цельсию рекомендовано осуществлять движение 
с 22.00 до 10.00.

Особые условия по согласованию ГИБДД

 

Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, владельцы инфраструктуры 
железнодорожного транспорта общего пользования и (или) владельцы железнодорожных путей 
необщего пользования, подразделение Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие 
перевозку (наименования организаций, реквизиты документов о согласовании)

Департамент городского хозяйства 
мэрии города Ярославля

РДС1157501-01 26.07.2023 Мазурин Виктор Александрович

ФКУ Упрдор "Холмогоры" РДС1157501-02 25.07.2023 Зверев Александр Иванович

ГКУ ЯО "Ярдорслужба" РДС1157501-03 25.07.2023 Емельянова Любовь Алексеевна

Администрация ГП Углич РДС1157501-04 24.07.2023 Петрухина Ирина Львовна

МКУ "Центр развития г. Переславль-
Залесский" Ярославская область

РДС1157501-05 24.07.2023 Горелова Наталья Александровна

ФКУ "Центравтомагистраль" РДС1157501-06 26.07.2023 Ковачева Елена Анатольевна

УГИБДД УМВД России по Ярославской 
области

РДС1157501_ГА_
01

27.07.2023 Масленников Александр Дмитриевич

 

Маршрут движения

Начальная точка маршрута: 
57.660685, 39.931747 



Протяженность 
маршрута

Протяженность 
участка

Наименование участка

0.0 км (0.05 км) Ярославль, Дорога без названия

1.6 км (1.59 км) Ярославль, Камышовая улица

2.2 км (0.60 км) Ярославль, Кузнечихинское сельское поселение, Камышовая улица

4.1 км (1.90 км) Ярославский район, Кузнечихинское сельское поселение, Камышовая улица

12.8 км (8.68 км) Ярославская область, Ярославль, городской округ Ярославль, М-8;78К-0982

15.8 км (3.03 км) Ярославская область, Ивняковское сельское поселение, Ярославский район, М-
8;78К-0980

112.2 км (96.36 км) Ярославская область, Углич, городское поселение Углич, Угличский район, 78К-
0002, Ярославское шоссе

112.7 км (0.49 км) Углич, городское поселение Углич, улица Жолудева

114.6 км (1.95 км) Углич, городское поселение Углич, Пролетарская улица

120.1 км (5.43 км) Ярославская область, Улейминское сельское поселение, Угличский район, 78К-
0004, Р104 Р153

138.0 км (17.92 км) Ярославская область, Ильинское сельское поселение, Угличский район, 78К-0003

185.8 км (47.84 км) Ярославская область, Кудрино, городской округ Переславль-Залесский, 78К-0005

194.7 км (8.82 км) Ярославская область, Нагорье, городской округ Переславль-Залесский, 78Н-
0509, Октябрьская улица

225.0 км (30.39 км) Ярославская область, Купанское, городской округ Переславль-Залесский, 78Н-
0525

225.1 км (0.07 км) городской округ Переславль-Залесский, Переславль - Нагорье

240.0 км (14.93 км) Ярославская область, Переславль-Залесский, городской округ Переславль-
Залесский, 78Н-0525

241.6 км (1.57 км) Переславль-Залесский, Подгорная улица

245.0 км (3.36 км) Ярославская область, городской округ Переславль-Залесский, 78К-0043

268.9 км (23.88 км) Ярославская область, М-8, «Холмогоры»

290.2 км (21.34 км) Владимирская область, М-8, «Холмогоры»

329.8 км (39.55 км) Московская область, Щеглово, Пушкинский городской округ, М-8

Конечная точка маршрута: 
56.135675, 38.000093 

Разрешение выдано (наименование 
уполномоченного органа)

Федеральное казенное учреждение "Центр мониторинга безопасной 
эксплуатации автомобильных дорог Федерального дорожного 
агентства"

Номер сертификата 3EEAF18206F61A504AF54007ECDD4DA8AE980542

Владелец сертификата Закурдаев Евгений Николаевич

Действителен с 28.10.2022 по 21.01.2024

 


